AUCTORE
J. B.
a variis gen-
tibus

AUCTORE
J. B.

*adhuc super-
stites*

structam quidem S. Prudentii apud Narbonem eccl esiam, sic tamen, ut sanctus Marlyr parentum exuvia suis cladem inferri passus non fuerit hactenus. Quid porro his acciderit, ex Teobaldo audiamus,

20 *Erepto e vivis anno Christi 840 Ludovicus Pto, Francorum rege, Caroli Magni filio, atque inter se deseritibus Lothario, Ludovic, et Carolo Calvo, Pii filiis, Normanni, Dani, Britonum infestis armis Gallias identidem incursarunt e modo hos, modo illas civitates igne ferroque vastarunt. Ermentarius abbas, qui tum vivebat, in Praefatione ad librum u de Translationibus eius in Miraculis S. Filiberti apud nos tom. IV Augusti pag. 92 in hanc rem ita scribit : Deinde (mortuo Ludovico Pto) insurgunt fratres juniores, Ludovicus et Carolus, in Lotharium seniorem fratrems. Conglobantur horribilia bella veluti intestina : credit Victoria lugubris atque miserabilis junioribus fratibus : illorum discordia additae vires extraneis. Relinquitur fas, pugnare per nefas; deseritur custodia littorum mariis Oceanus : cessant bella exstrinsecus, grassantur intrinsecus ; augetur numerus navium, crescit janum-
per-*

B rabi, augeris numeris navium, crescit immume
rabilis numerus Nortmannorum: fiunt passim
Christianorum strages, deprædationes, vasta-
tiones, incensiones, sicuti, quamdiu sæculum
stabit, manifestis patebit indicis. Capiuntur
quascumque adeunt, civitates, nemine resi-
stante: capitur Burdegallenium, Petrocorium
Santonum, Lemovicenium, Egolisma, atque
Tolosa civitas: Andegavensium, Turensum
perinde, ex Aurelianensi civitatis pessum-
dantur. *Easdem fere civitates Teobaudus recenset,*
sed Narbonem, quem his adjicit, inter captas a
Normannis, Danis, et Britonibus civitates aqua-
auctores ipsæ antiquiores numeratum nusquam
inveni; ut forte illum ex conjectura Teobaudus
propterea addiderit alius Aquitanie civitatibus,
quod ad argumentum, quod tractabat, proprius
periret, coque mirabilis appareret, S. Prudi-
entii tumulum, grassantibus novis hisce per
Galliam, ipsamque Aquitaniam barbaris, illæsum
sæcumque mansisse usque ad sæculum IX, qua-
tendem senescente, S. Prudentii reliquie Teo-
baudus fuere allatae; quod et a quo et qui factum fuerit,

*Geilo Lingo-
nensis episco-
pus,*

Ac primo quidem Teobaudi aitate plerisque
persuasum fuit, ipsosmet Aquitanos Saracenorum
in Gallias irrumpentium metu, atque adeo jam
inde ab initio saeculi octavi, Divicionem, locum
olim probe munitione et adversus barbarorum in-
cursiones tutum, S. Prudentii corpus detulisse:
sed hos Teobaudus, ut diximus num. 3, invicte
refutat ex Agrimi, Lingonensis episcopi, Charta
anni 889 aut seq., ubi id Geiloni, decessori suo,
diserte adscribit. Quis autem Geilo fuerit, Hugo
Flaviniaciensis, saeculi xi scriptor, in Chronicis
Virdunensi apud Labbeum tom. I Bibliotheca
Mss. pag. 422 ita exposuit: Geylo succedit
(Eggilo, Flaviniaciensi in Burgundia abbatis) in
anno 26 (Caroloi Calvi) ab Incarnatione Domini
866 in episcopatum Lingonensem promotus, et
ei Sigardus anno 30 Caroli succedit. Hunc igitur
si audiamus, Geilo ex abate Flaviniaciensi
factus fuerit episcopus Lingonensis anno 870:
sed fallitur Hugo. Nam apud Chiffletton in
Historia Trenociensis Monumentis pag. 235
Charta occurrit, data, Isaaco, adhuc Lingonensi
episcopo, anno secundo Ludovici Balbi, Christi
878, et in Charta Bosonis anni ejus 1000, Christi
879, apud Petrum Juenin in Monumentis Historiae

*Trenociensis pag. 103 Geilo Trenociensis abbas D
adhuc nuncupatur, ut sub annum dumtaxat 880
illum sedem Lingonensem adiisse necesse sit. Pre-
terea Falco Trenociensis monachus, secundum xi
pariter scriptor, apud Juvenia citatum pag. 18
et seq. sub Bernone, S. Philiberti abbate, vitam
monasticam inchoasse scribit, ac post annos ali-
quot abbatem renuntiatum, destructa insula Hero,
abbatiolum S. Portiani, ac dein obtinuisse Tre-
norciuum.*

22 *Geilo episcopatus sui principio parum gratius forte Lingonensibus fuit: turbas enim illi tempore Stephani V (nonnullis VI) quasi invito clero populoque ordinatis fuisset, suscitatas esse, ex Flodoardi Historia Remensis lib. IV, cap. 4 (ubi Egilo nominatur) intelligimus.* Atque ea fortassis de causa, ut ait Gallius Christianus auctus scriptores ton. IV, col. 537, Compostellam S. Jacobi reliquias veneratus abscessit: at vero, sive id dicta de causa, seu pietatis ergo praestiterit, id equidem liquet, Geilonem, ex Hispania redeuntem, S. Prudentii reliquias alicubi in Aquitaniam repertas in Burgundiam attulisse, ut Agrimi, qui Geilonem in sede Lingonensi non diu post exceptit, verba, num. & transcripta, legenti non dubium fore existimo. Modum, quo id factum est, pluribus narrat Teobaudus a num. 12, quae ego compendio referam. Cum ex Hispania in Aquitaniam Geilo venisset, ex itinere fessus in villa quadam iuxta viam publicam substituit, ibique apud ecclesie cuiusdam semirupes (erat ea S. Prudentii) matricularium sibi delegit hospitium. A cena percunctatur hospitem, acquis esset illius ecclesiae patronus, quo is mortis genere obiisset. S. Prudentius, inquit ille, professione martyr, cuius illuc essent reliquiae, sed ob præteriorum temporum iniquitatem omni cultu fere sacro tunc desitutus. Ingenuit ad hæc præsul, adhibitoque in consilium capellano suo, S. Prudentii reliquias, noctu furtive et tumulo, in quo jacebant, extractas, postridie clam hospite avexit in Burgundiam, majori illic in honore habendas. Ita quidem, ut dixi, Teobaudus: *at isthac modo id contigisse, solo Teobaudi testimonio non certo propterea credo, quod, licet, Sanctorum reliquias furto non raro fuisse ablatas, non ignorem, probe tamen etiam teneam, hujusmodi furtum sacrarum reliquiarum studiosis falso quandoque fuisse affectum ab iis, quos monasteriorum suorum origines, reliquiarum acquisitiones, aliaque hujusmodi more poetarum (qualis videri Teobaudus cupit) fabulis ornare delectat. Quod si eo, quo Teobaudus resert, modo S. Prudentii reliquias nactus sit Geilo, tantum abest, ut quod Teobaudus facit, illius factum laudem, ut plane improbem.*